
Katowice, 22 października 2020 r.
OS-PS.7013.16.2020
OS-PS.ZD-00133/20

Szanowna Pani
Marta Salwierak
Radna Sejmiku
Województwa Śląskiego

Temat: Odpowiedź na interpelację znak: INT.6.0003-0011/20 z dnia 
19.10.2020 r. w sprawie zanieczyszczenia powietrza.

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej w sprawie wyników badań dzieci
z Rybnika będących skutkiem zanieczyszczenia powietrza zapewniam, 
że poprawa jakości powietrza jest jednym z priorytetów  Zarządu 
Województwa Śląskiego. 
Obecnie obowiązująca Uchwała nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. 
Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw (tzw. uchwała antysmogowa).  
Wprowadziła ona zakaz stosowania najbardziej szkodliwych paliw, 
a także obowiązek wymiany instalacji, w których następuje spalanie paliw 
stałych, eksploatowanych w okresie powyżej 10 lat od daty ich produkcji lub 
nieposiadających tabliczki znamionowej w terminie do 31 grudnia 2021 r. 
Należy zaznaczyć, że modernizacja źródeł ciepła wymaga ze strony 
mieszkańców odpowiedniego przygotowania zarówno od strony technicznej
jak i finansowej. Stąd w uchwale antysmogowej przewidziano odpowiedni 
okres czasu na dostosowanie się do tych wymogów.
Mając jednak na względzie wagę sprawy w związku z potrzebami  
zgłaszanymi przez gminy, w tym Prezydenta Miasta Rybnika, w zakresie 
działań na rzecz poprawy jakości powietrza Zarząd Województwa podjął 
decyzję aby rozpocząć proces ewaluacji wdrażania zapisów uchwały 
antysmogowej. W tym celu do wszystkich gmin województwa śląskiego 
wysłana została ankieta badająca potrzeby samorządów w zakresie 
prowadzonych przez nich działań ograniczających emisję płynów i gazów 
do powietrza.  Analiza tych potrzeb i dotychczasowych doświadczeń gmin 
może doprowadzić do wprowadzenia zmian w ww. uchwale, co ułatwi 
samorządowcom walkę ze smogiem. Istotne jest też zapewnienie funduszy 
niezbędnych do realizacji tych działań, przede wszystkim w ramach 
tworzonego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. 
Wyniki ankiety pozwolą władzom województwa tak zaprogramować środki 
finansowe, aby nie zabrakło funduszy na wsparcie procesu na rzecz 
poprawy jakości powietrza. Wyniki ankiet zostaną przedstawione podczas 
debaty z udziałem ekspertów i przedstawicieli samorządów, która odbędzie 
się w dniu 6 listopada br. w Sali Sejmu Śląskiego w trybie hybrydowym. 
Liczymy, że wspólnie z samorządami opracujemy zmiany do obowiązującej 
uchwały antysmogowej co pozwoli skuteczniej działać w ograniczeniu 
niskiej emisji. 
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